
Российская Федерация 

Свердловская область 

 
ДУМА  

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

   

28.06.2023                                       № 59  

с. Калиновское 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» от 11.12.2009 № 17 «Об установлении 

нормы предоставления площади жилого помещения и учетной нормы по 

договору социального найма» 

 

В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса РФ, Уставом Калиновского 

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области, Дума Калиновского сельского поселения РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» от 11.12.2009 № 17 «Об установлении нормы 

предоставления площади жилого помещения и учетной нормы по договору 

социального найма», следующие изменения и дополнения: 

1) Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

   «1. Установить учетную норму площади жилого помещения 

(минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого 

определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого 

помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях) в размере 18 кв. м общей площади жилого помещения на одного 

члена семьи.». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Камышловские известия» и 

на официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.        

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и охране окружающей 

среды Думы Калиновского сельского поселения.  

 

Председатель Думы 

Калиновского сельского поселения 

                              М.М.Панафидина 

   Глава 

Калиновского сельского поселения 

О.А.Зверева 

 


